
Targi sukcesu
Międzynarodowe Targi Meblowe oznaczają dla wszystkich ludzi z branży meblarskiej to samo 
- okazje do zawarcia nowych biznesowych znajomości i do podpisania licznych umów 
gwarantujących sukcesy zawodowe. Tak było i tym razem. W dniach 5-9 września 2011 roku 
w Ostródzie gościli meblarze z Polski i zagranicy!

Jesienna edycja targów trwała 5 dni, w czasie których wystawcy zawitali do zmodernizowanej hali 
nr 2, podzielonej na dwa sektory: A i B. Do dyspozycji był też namiot cateringowy serwujący 
gorące i zimne dania oraz przekąski.

Hale zorganizowane
Tegoroczna jesienna edycja targów wyróżniała się niezwykle dobrą organizacją. -Fakt, że tuż za 
płotem toczy się wielka budowa naszego nowego centrum, w związku z czym targi w tej edycji są 
mniejsze, zmobilizował nas do zadbania o każdy detal, do dopieszczenie każdego stoiska - 
zapewniał Prezes Targów Krzysztof Raczkowski. Jak pokazał czas, nie pomylił się zapewniając o 
perfekcjonizmie i dopracowaniu targów.

Na hali wystawienniczej oprócz ciekawych stoisk, przy których tłumnie gromadzili się 
podziwiający rozbudowane oferty firm goście, powstały również dwie kawiarenki prasowe. Można 
było przy zapachu świeżej kawy i pysznych wypieków zagłębić się w lekturę prasy branżowej oraz 
prowadzić dyskusje na temat tegorocznej edycji. Podczas targów wydawana była gazeta „Kurier 
Targowy” ściśle opisująca to, co dzieje się na halach wystawienniczych, pokazująca ciekawe 
stoiska oraz nietuzinkowych wystawców.

Arena czeka
Już za rok, podczas XXXIX edycji Międzynarodowych Targów Meblowych, stoiska staną na 
nowoczesnej hali Demuth Arena Ostróda. Obiekt liczył będzie 30 000 metrów kwadratowych 
powierzchni wystawienniczych i konferencyjnych, a jego planowana wysokość to aż 19 metrów. 
Dzięki temu Międzynarodowe Targi Meblowe umocnią swoją pozycję jako największe i najbardziej 
prestiżowe wydarzenie tego typu w Europie.
-Mamy tu do czynienia z czymś co można by określić jako „ błysk Europy”. A co dopiero będzie za 
rok, gdy dokończona zostanie Demuth Arena?- oświadczył podczas otwarcia MTM starosta 
ostródzki, Włodzimierz Brodiuk.

Rozkosze podniebienia
Na czas Targów przed halą MTM stanął pokaźnych rozmiarów namiot cateringowy, w którym 
codziennie w godzinach popołudniowych wydawane były obiady, ciasta, a także zimne i ciepłe 
napoje. Mieliśmy też okazje skosztować kuchni egzotycznej. Specjały kuchni włoskiej, a nawet 
afrykańskiej rozpieszczały nasze podniebienia.
Podczas całej edycji, w ciągu pięciu dni, zostało wydanych prawie pięć tysicy obiadów, około 
tysiąca pięciuset kilogramów mięsa, nie licząc już surówek, sałatek i dodatków. Organizatorzy 
punktów gastronomicznych donoszą, że w trakcie imprezy skonsumowano prawie dziewięćset kg 
ciast i wypieków oraz 12 tysięcy napoi gazowanych. Nic dziwnego, skoro wszystko spełniało 
najwyższe kryteria.

Pierwszy raz
XXXVII edycja Międzynarodowych Targów Meblowych była dla kilku wystawców debiutem.
-W poniedziałek przez pierwsze 15 minut targów odbyliśmy dwie poważne rozmowy z klientami, 
to bardzo udany debiut-mówiła Agata Kociemba przedstawicielka firmy Moderna Calzione.
–Tu nie ma ludzi, którzy przychodzą kupić jedno krzesło do pokoju dla córki. Tu się przyjeżdża 
robić biznes. Jestem tu pierwszy raz, bo namówili mnie koledzy z firm, które w Ostródzie się już 
wystawiają. Warto było, w pierwszym dniu udało się odbyć dwa spotkania - dodaje Gustaw Światły 



z firmy Światły, będącej przedstawicielem włoskiej marki Slide.

Zacni Goście
Międzynarodowe Targi Meblowe w Ostródzie docenił także Chemakin Dmitry, minister przemysłu, 
rozwoju, przedsiębiorczości i handlu Obwodu Kaliningradzkiego. W Ostródzie odwiedził on 
stoisko rosyjskiej firmy Inter Design z Kaliningradu. –Jestem tu po to, by wspierać naszych 
przedsiębiorców, ale również by robić dobry klimat i organizować współpracę polskiej i 
kaliningradzkiej branży meblarskiej” mówił redakcji Kuriera Targowego dyplomata - a jest do tego 
okazja, bo branża w Polsce jest dobrze rozwinięta. Natomiast w Kaliningradzie i okolicach działa 
blisko 200 takich przedsiębiorstw. Podpatrujemy też targi w Ostródzie, bo chcielibyśmy u nas 
zorganizować podobne spotkania.

Minister spotkał się z Prezesem Międzynarodowych Targów Meblowych Krzysztofem 
Raczkowskim. Panowie rozmawiali o możliwościach współpracy między Ostródą, a rosyjskimi 
producentami mebli.  Gościem targów był również Zinowjew Alexej Vladimirowicz, przedstawiciel 
rosyjskiej izby przemysłowo-handlowej.
Do tej pory mieliśmy do czynienia z wieloma zagranicznymi wystawcami, między innymi z Włoch, 
czy Hiszpani. Dzięki podjętym rozmowom być może już na wiosnę zagoszczą w Ostródzie nowi 
wystawcy zza wschodniej granicy.

Demuth Expo Awards rozdane
Podczas oficjalnego spotkania biznesowego, odbywającego się w restauracji Przystań w Olsztynie 
zostały przyznane statuetki Demuth Expo Awards. W uroczystości brał udział Carsten Demuth – 
właściciel firmy organizującej targi, przyznając nagrody w czterech kategoriach. W kategorii 
najlepsze stoisko wygrała Fabryka Mebli Taranko, drugie miejsce w tej samej kategorii zajęła MMI 
CHC, trzecie – Bog Fran. Meble Wójcik zostały uhonorowane pierwszym miejscem w kategorii 
najlepsza kampania marketingowa. Drugie miejsce otrzymał Marbet, na podium znalazły się 
również meble Marzenie. Następną kategorią był debiut targowy, w której zabłysnął AIRTIC, tuż za 
nim zakład stolarsko tapicerski „Maridex” oraz Moderna Collezione. Carsten Demuth wręczył 
również statuetkę Fabryce Mebli Forte za przebój designerski. Drugie miejsce przypadło firmie 
Home Concept, a trzecie Inter Design Fabryce Mebli. Dodatkowe wyróżnienie otrzymała fabryka 
mebli Benix.

Meblarzy zabawy
Podczas bankietu meblową społeczność bawił branżowymi żartami Jerzy Kryszak. Nie omieszkał 
poruszyć tematu mebli, wystawców, a nawet zbliżających się wyborów.
Gwiazdą wieczory był jednak bezkonkurencyjny zespół Enej, podbijający właśnie europejską scenę 
muzyczną. Już przy pierwszej piosence zaproszeni goście zaczęli tańczyć i świetnie się bawić. 
Naładowując pozytywną energią wszystkich wokół, zaraz potem zagrał DJ Lone, przy którym 
wystawcy oraz ich zaproszeni goście bawili się do rana!
W środę, trzeciego dnia targów odbyło się spotkanie przy grillu i muzyce. Wspaniałą atmosferę 
zapewnił zespół Detko Band znany z wielu programów telewizyjnych, między innymi z „Herbatki 
u Tadka”. Hotel Willa Port zadbał by serwowane jedzenie zaspokoiło nawet najbardziej wyszukane 
gusta. Przyjazna i kameralna atmosfera przyczyniła się do zawarcia nowych kontaktów 
biznesowych.

Dziękujemy!
Jak widać mimo pomniejszonej powierzchni wystawienniczej targi wciąż są jednym z 
najważniejszych punktów na meblarskiej mapie Europy. Aura towarzysząca tegorocznej jesiennej 
edycji z całą pewnością dopisała, przyczyniając się do zawierania nowych kontraktów 
biznesowych. Można było też zacieśnić więzy z obecnymi kontrahentami, a także wypromować 
swoją markę wśród nowych klientów.
Wszystkim, którzy uczestniczyli w tej edycji oraz przyczynili się do jej tworzenia, bardzo 



dziękujemy. Razem z nami dołożyliście cegiełkę do swojego sukcesu oraz do stworzenia 
przyjaznej, otwartej atmosfery, która dała wspaniałe owoce.

Już dzisiaj zapraszamy do rezerwacji powierzchni wystawienniczych na następną, wiosenną 
XXXVIII edycję Międzynarodowych Targów Meblowych. Do zobaczenia za pół roku!


